ayuntamientolorca

CONTRATACIÓN

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN RELATIVA A LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO RELATIVO A "SERVICIO DE PREVENCIÓN AJENO EN LAS ESPECIALIDADES DE "HIGIENE INDUSTRIAL" Y VIGILANCIA DE LA SALUD" PARA EL AYUNTAMIENTO DE LORCA. EXP.73/2019.

En Lorca a 14 de enero de 2020, a las 9,40 horas, se constituyó la Mesa de Contratación del expediente indicado, al objeto de proceder a la apertura, digitalmente, del sobre número uno que contiene la documentación administrativa, estando formada ésta por los siguientes Sres:

| • CARGO | NOMBRE Y APELLIDOS | |
|------------|---|--|
| Presidente | D. ISIDRO ABELLÁN CHICANO, CONCEJAL DELEGADO DE CONTRATACIÓN | |
| Secretario | D. JUAN JOSÉ MOULIÁA CORREAS, JEFE DE SERVICIO DE CONTRATACIÓN. | |
| Vocal | Da. ANA MARÍA MENDEZ LARIO, LETRADA DE LA ASESORÍA JURÍDICA. | |
| Vocal | D. JUAN MARÍA MARTÍNEZ GONZÁLEZ, JEFE DE SECCIÓN DE CONTRATACIÓN. | |
| Vocal | D. JOSÉ MARÍA PEREZ DE ONTIVEROS BAQUERO, INTERVENTOR GENERAL | |
| • Vocal | Dª. PURIFICACIÓN HERNÁNDEZ ROLDÁN, JEFA DE SECCIÓN DE CONTRATACIÓN. | |

Se encuentran también presentes D^a. María Ángeles Mazuecos Moreno, Concejal del Grupo Municipal del Partido Socialista y D^a Gloria Martín Rodríguez, Concejal del Grupo Municipal de Izquierda Unida.

Por el Sr. Presidente se dio por iniciado el acto, dando lectura del anuncio de licitación del presente expediente que apareció publicado en el Perfil del Contratante del Ayuntamiento de Lorca de fecha 23 de diciembre de 2019, que concluso el plazo de presentación de plicas el día 9 de enero de 2020, a las 13,00 horas, se han presentado las siguientes ofertas:

| EMPRESA | Nº IDENTIFICACIÓN | FECHA Y HORA DE PRESENTACIÓN |
|-------------------------|-------------------|---------------------------------|
| ASPY PREVENCIÓN, S.L.U. | B98844574 | 09-01-2020 11:39 |
| CUALTIS, S.L.U. | B84527977 | 08-01-2020 13:56 |
| PREVEMUR PREVENCIÓN Y | B30549000 | 08-01-2020 17:19 |
| SALUD, S.L. | | |





CONTRATACIÓN

Que una vez se procedió a la apertura del sobre que contiene las declaraciones responsables que se ajusta al modelo de formulario normalizado del Documento Europeo Único de Contratación (DEUC) indicado en la cláusula 18. 1 del pliego de cláusulas administrativas del procedimiento objeto del presente acto, resultó que quedan admitidas por estar completas y en debida forma.

Y no siendo otro el motivo de este acto, se dio por terminado, levantándose la presente Acta, siendo las 9,50 horas del día al principio indicado, de cuyo contenido, yo el Secretario, doy fe.

PRESIDENTE DE LA MESA

EL SECRETARIO DE LA MESA.

Isidro Abellán Chicano

Juan José Mouliáa Correas.

